КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
ШУ  ом

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ноября 2023 г. № 531

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 28 декабря 2022 г. № 669 «Об оплате труда работников

государственных органов Республики Коми, замещающих должности,
не являющиеся должностями государственной гражданской службы»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми

от 28 декабря 2022 г. № 669 «Об оплате труда работников государственных
органов Республики Коми, замещающих должности, не являющиеся
должностями государственной гражданской службы» изменения согласно
приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 ноября 2023 года.

Первый заместитель Предсе
Правительства Республики

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 13 ноября 2023 г. № 531

ИЗМ ЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 28 декабря 2022 г. № 669 «Об оплате труда работников государственных
органов Республики Коми, замещающих должности, не являющиеся

должностями государственной гражданской службы»

В постановлении Правительства Республики Коми от 28 декабря
2022 г. № 669 «Об оплате труда работников государственных органов
Республики Коми, замещающих должности, не являющиеся должностями
государственной гражданской службы»:

в должностных окладах работников государственных органов
Республики Коми, замещающих должности, не являющиеся должностями
государственной гражданской службы Республики Коми, утвержденных
постановлением (приложение № 1):

таблицу изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование должности Должностной
оклад, рублей

1 2 3

1. Руководитель управления <1> 11443

2. Заведующий отделом 10649

3. Заместитель заведующего отделом 9593

4. Заведующий аппаратом территориальной
избирательной комиссии

8832

5. Заместитель заведующего аппаратом
территориальной избирательной комиссии

8623

6. Заведующий службой 8252

7. Советник <2> 7759

8. Главный эксперт 7718

9. Ведущий эксперт 7196

10. Старший эксперт 6134

11. Эксперт 5327

3

12. Юрисконсульт:

ведущий 7718

первой категории 7196

второй категории 6134

без категории 5327

13. Делопроизводитель 4428
».